
РОССТАТ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 
(ТЮМЕНЬСТАТ) 

 
 

П Р И К А З 
 

 
 
 

20.05.2024                                                                                                                                         № 112 
 

 
 

О составе конкурсной комиссии  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной 

гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 

гражданской службы Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального 

государственного органа», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 

г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый 

резерв государственных органов», постановлением Правительства Российской Федерации от  

12 марта 2021 г. № 359 «Об утверждении Правил приглашения и отбора независимых экспертов, 

включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий федеральных государственных 

органов», приказом Федеральной службы государственной статистики от 13 августа 2018 г. № 498 

«Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной 

статистики», на основании писем Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Тюменский индустриальный университет» «О направлении 

сведений о независимом эксперте» от 14 декабря 2023 г. № 13-04-06-130 и Международная школа 

предпринимательства Федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Тюменский государственный университет» от 16 мая 2024 г. № 02/2024 и 

Протокола заседания профсоюзного комитета от 16 мая 2024 г. № 8, в целях организации и 

проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 

Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в 

кадровый резерв для замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы, согласно приложению к настоящему приказу. 



2 

 
2. Признать утратившим силу приказ от 29 декабря 2023 г. № 303  

«О составе конкурсной комиссии». 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                         Л.О. Сараева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

                                                                                                                      Приложение  
 

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН 
Приказом Тюменьстата 
от 20.05.2024  г. № 112 

 
СОСТАВ  

конкурсной комиссии для проведения конкурса  на включение в кадровый резерв для 
замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы 

Российской Федерации  
 

Председатель  Карявина 
Юлия Александровна 
 

 заместитель   руководителя,   г.  Тюмень; 

Заместитель 
председателя 
 

Власова  
Анна 
Сергеевна 
 

 начальник административного отдела,  
г. Тюмень;  
 

Секретарь Лысенко 
Анна  
Сергеевна 
 

 главный специалист-эксперт, г. Тюмень 
административного отдела; 

Члены: Бессонова 
Наталья Васильевна 
 
Хатмуллина  
Софья  
Романовна 

 заместитель начальника отдела, 
г. Тюмень административного отдела; 
 
 
ведущий специалист-эксперт, г. Тюмень 
административного отдела; 
 
 

Представители: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 структурного подразделения (по 
согласованию) Тюменьстата, в котором 
проводится конкурс; 
      
научных, образовательных учреждений и 
других общественных организаций (по 
согласованию); 
 
cовет ветеранов, Тюменьстат; 

    
Приглашенные  
(с правом 
совещательного 
голоса): 

Друганова 
Ольга  
Геннадьевна 

 председатель первичной профсоюзной 
организации Тюменьстата. 

 
_________ 

 
 
 
 
 

 

 


